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Review of Armenian Studies (RAS) dergisinin 53. sayısının yayımlandığını duyurmaktan 
memnuniyet duyuyoruz. Bu sayı, Ermeni Meselesi'nin tarihsel ve güncel boyutları ile Güney 
Kafkasya'nın değişen jeopolitik dinamiklerine ilişkin kanıta dayalı ve akademik çalışmaları 
destekleme kararlılığımızı sürdürmektedir.

Bu sayı, Güney Kafkasya açısından tarihi öneme sahip bir dönemde yayımlanmaktadır. Facts and 
Comments bölümü, Aralık 2025 ጀ䴀愀礁㄀猀 2026 dönemini ele alarak Erivan'da gerçekleştirilen ilk 
AB ጀ䔀爀洀攀渀椀猀琀愀渀 Zirvesi , 8. Avrupa Siyasi Topluluğu Zirvesi, Ermenistan parlamento seçimleri 
ve Ermenistan  ጀ䄀稀攀爀戀愀礀挀愀渀  barış sürecinde kaydedilen gelişmeler gibi bölgesel siyaseti 
şekillendiren önemli olayları incelemektedir. Aynı dönemde Türkiye  ጀ䔀爀洀攀渀椀猀琀愀渀  normalleşme 
sürecinde yaşanan kademeli ilerleme de bu çok disiplinli sayının genel çerçevesini oluşturmaktadır.

Bu sayının merkezinde yer alan özel bölüm, "Ermenistan'ın Yeniden Yönelimi: Kimlik, Barış 
ve Bölgesel Düzen" başlığını taşımaktadır. Bu özel bölüm, Ermenistan'ın iç siyaseti, dış politikası 
ve ulusal kimliğinde yaşanan kapsamlı dönüşümü ele alırken; barış inşası, jeopolitik yeniden 
yapılanma, tarihsel anlatılar ve kurumsal değişim süreçlerinin birbirleriyle nasıl kesiştiğini çok 
boyutlu bir bakış açısıyla incelemektedir.

Bu kapsamda Uğur Matiç, Ermenistan'ın kimlik inşasını ve Türkiye'yi tarihsel "öteki" olarak 
konumlandıran yaklaşımını analiz ederek, normalleşme sürecinin Ermenistan'ın bölgesel 
konumunu yeniden tanımlaması ve Türk dünyasıyla iş birliğini geliştirmesi için önemli fırsatlar 
sunduğunu ortaya koymaktadır.

Erdinç Özdemir, jus post bellum ilkelerini Dağlık Karabağ bağlamında uygulayarak kalıcı barışın 
yalnızca çatışmaların sona ermesiyle değil, aynı zamanda çatışma sonrası adaletin hukuki, etik ve 
kurumsal boyutlarının oluşturulmasıyla mümkün olacağını göstermektedir.

Hakan Ömer Tunca, Ermenistan  ጀ䄀稀攀爀戀愀礀挀愀渀  barış sürecine ilişkin uluslararası belgeleri 
sistematik biçimde inceleyerek diplomatik söylemde güvenlik odaklı yaklaşımlardan bölgesel 
bağlantısallık, altyapı ve uzun vadeli iş birliği temalarına doğru yaşanan dönüşümü ortaya 
koymaktadır.

Tarihsel bir perspektif sunan Ahmet Sertaç Eroğlu, Raffi'nin Eçmiyazin Kilisesi'nin yönetimine 
ilişkin önemli makalesinin açıklamalı çevirisini okuyucularla buluşturarak dinî kurumlar, milliyetçilik 
ve Ermeni siyasal gelişimi arasındaki tarihsel ilişkiye ışık tutmaktadır.

Özel bölümü tamamlayan Serpil Asar ise, tarih ve sosyal bilgiler öğretmenlerine yönelik hizmet 
içi eğitimin "Ermeni İddiaları" konusundaki bilgi düzeyine etkisini inceleyen ampirik çalışmasıyla, 



tarih anlatıları ve toplumsal farkındalık konularına eğitim perspektifinden önemli bir katkı 
sunmaktadır.

Güney Kafkasya'nın Soğuk Savaş'ın sona ermesinden bu yana en önemli dönüşüm süreçlerinden 
birini yaşadığı bu dönemde, Review of Armenian Studies dergisinin 53. sayısı; çok disiplinli 
yaklaşımı, dengeli analizi ve akademik titizliğiyle bilimsel literatüre katkı sunmayı sürdürmektedir. 
Uluslararası ilişkiler, hukuk, siyaset bilimi, tarih, diplomasi ve eğitim alanlarından farklı bakış 
açılarını bir araya getiren bu sayı, bölgesel barış, kimlik ve iş birliği süreçlerinin daha iyi 
anlaşılmasına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

Dergimizin bilimsel misyonuna katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, hakemlerimize ve 
okuyucularımıza içten teşekkürlerimizi sunarız. 53. sayıya ve önceki sayılarımıza elektronik 
ortamda erişmek için internet sitemizi ziyaret edebilirsiniz. Basılı nüsha talepleriniz 
veya diğer sorularınız için honalp@avim.org.tr adresi üzerinden ya da +90 312 438 50 
23 numaralı telefondan bizimle iletişime geçebilirsiniz.

53. sayımıza göz atmaya ve Ermeni Meselesi ile Güney Kafkasya'nın tarihsel, siyasi ve 
hukuki boyutlarını ele alan güncel akademik çalışmaları keşfetmeye davet ediyoruz.
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